ДЕIЬРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЪЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

,, /! ,rянваря2018г.

О закрытпи родпльных домов

В целях уJц4Iшени;I организации медицинской помощи беременным
женцшнам, роженицЕlI\.r и родильницчлп,t в соответствии с Санитарньrми
Еормами и правил€lми 2.1.3.26З0-10 от 09.08.2010г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить график закрытия акушерских стациоЕаров уrреждений

здравоохранения на территории Кемеровской области в 2018 году в
соответствии с приложеЕием.

2. Руководителям государственньD( 1..rреждений здравоохранениJI
обеспечить проведение дезинфекционньrх и ремоцтньD( работ в акушерск,D(
стационарах и своевременное открытие ак},шерских стациоЕаров в
соответствии с приложеЕием.

3. Ответственность за испоJIнецие прикaва возложить на главного
акушера-гинеколога области Т.В. Кабакову.

4. Контроль за исполЕеЕием приказа возложить на заместитеJuI
начальника департzlмеЕта Е.М. Зеленину.

о\l

И.о. начальник департаNIента А.В. Брежнев
т\
сприМ3Oв

Дйя

1,1j

Nn .|
г. Кемерово

]

,/,"-

Приложение
к приказу ДОЗН КО oT/XllЩz.Ng "?

Графпк закрытия акушерскшх стацпоЕаров государственцых

учреждений здравоохраненпя Кемеровской области в 2018 голу

02.07 - 2з.0,7Белово
06.06 _ 20.07Бе езовскии

04.06 - 01.07

02.07 - 26.07

15.08 _ 12.09

ГБУЗ ко <областной клинический
перинатаJIьный центр имени Л.А. Решетовой>>

ГАУЗ КО <Областная кJIиниtlескм больница
скорой медицинской помощи имени

М.А.Подгорбунского)

гБуз ко <<Кемеровская городская кJIиниqеская
больнrща Nq2>

ГАУЗ КО <Областная детскЕuI кJIиниЕIескzц
больницо>

15.03 _ 04.04
25.06 _2з.07Ленинск-К ецкии
01.04 - з0.04Ме ечеЕск
13.08 - l1.09Мыски

16.07._ 12.08

ГБУЗ КО <Новокузнецкий перинатшrьный
цеЕтрD

родllьный дом Ns 1

родильный дом Ns 2

родиьный дом Ns 3

ГБУЗ КО <<Новокузнецкая городскаJI
кJlинивlескдlt больница Ns5 )

Новокузнецк

1,2.0з- 26.0зосинники
з0.07 _ 27.08полысаево
09.04 _ 29.04п копьевск

Тайга
га

Города, районы Сроки закрытпя
Анжеро-Судженск 16.04-30.04

Кемерово

l6.07 - 06.08

киселевск

18.0б_08.07
27.08-2з.09
21.05.- 18.06

октябрь
06.08 - 02,09

Гурьевский район 13.08 _ 02.09
Крапивинский район 01.10 - 31.10
Мариинский район 0l .03 _ 22.03

Промышленновский район 14.05-27.05
Таштагольский район 26.1| -2\.l2

Тисульский район 27.08 _ 11.09
Топкинский район l0.09 - 24.09
Тяжинский район 12.11-26.11

Чебулинский район 01.08.-l4.08.
Яйский район 01.10 _ l5.10

Яшкинский район 02.07 - 03.08